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Uppdrag till Statens kulturråd att främja utgivning och spridning 

av litteratur på nationella minoritetsspråk 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens kulturråd (Kulturrådet) att under perioden 

2017–2019 genomföra insatser som har till syfte att främja utgivning och 

spridning av litteratur på de nationella minoritetsspråken. 

Kulturrådet ska besluta om uppdragets närmare genomförande i samråd med 

företrädare för de nationella minoriteterna. Beslut om uppdragets genom-

förande ska utgå från följande principer. 

Huvudsyftet med uppdraget är att främja utgivningen och spridningen av 

litteratur på de nationella minoritetsspråken. Vidare syftar uppdraget till att 

åstadkomma långsiktiga och bestående resultat och effekter. Barn- och 

ungdomslitteratur på de nationella minoritetsspråken ska särskilt prioriteras.  

Uppdraget ska genomföras i samverkan med de nationella minoriteterna.   

Uppdragets genomförande ska samordnas med relevanta aktörers 

verksamhet och Kulturrådet ska inhämta synpunkter från Institutet för språk 

och folkminnen samt Sametinget. 

I uppdraget ingår att verka för att litteratur på de nationella minoritets-

språken synliggörs och sprids på olika sätt. Vidare ingår det i uppdraget att i 

samverkan med romska företrädare och sakkunniga genomföra läsfrämjande 

insatser för den romska minoriteten.  
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Regeringskansliet (Kulturdepartementet) ska fortlöpande informeras om 

uppdragets genomförande. Kulturrådet ska senast den 20 mars 2018 

redovisa hur uppdraget är planerat att genomföras, och vilka resultat som 

förväntas, till Regeringskansliet (Kulturdepartementet).  

Därefter ska Kulturrådet redovisa uppdragets genomförande den 1 mars 

2019 och 2020 till Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget med kopia 

till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). I slutredovisningen ska en 

ekonomisk redovisning ingå. 

Finansiering 

Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget under 2017-2019 

beräknas uppgå till 3 110 000 kronor.  

Kulturrådet får under 2017 använda högst 110 000 kronor för uppdragets 

genomförande. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets 

styrelse uppförda anslaget 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer, 

anslagspost 9. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 

Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 5 december 2017. Medel 

som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 mars 

2018.  

Beslut om medel för 2018 och 2019 fattas årligen av riksdagen och 

regeringen avser därför att återkomma om den framtida finansieringen av 

uppdraget. 

Ärendet 

Kulturrådet har sedan 2002 haft ett särskilt uppdrag att främja de nationella 

minoriteternas kultur. Myndigheten har även ansvar för att främja utgivning 

och distribution av litteratur, i original och översättning, på de nationella 

minoritetsspråken. Inom ramen för detta arbete har myndigheten identifierat 

behov av kunskapshöjande och utåtriktade insatser för att främja utgivning 

av litteratur på nationella minoritetsspråk som inbegriper stöd till, och 

samarbete mellan, flera olika aktörer. 

Skälen för regeringens beslut 

Ett led i målet för minoritetspolitiken är att stödja de historiska minoritets-

språken så att de hålls levande. Ett av minoritetspolitikens tre delmål är 

språk och kulturell identitet. Behovet av ytterligare insatser för utgivning och 
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spridning av litteratur på de nationella minoritetsspråken har också påtalats 

av företrädare för de nationella minoriteterna.  

Kultur och språk är ett utpekat område i regeringens skrivelse En samordnad 

och långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56). 

Romska företrädare och sakkunniga har i dialoger med Kulturdepartementet 

framhållit ett behov av såväl insatser för utgivning av litteratur på romani 

chib som av olika läsfrämjande insatser för barn och unga.  

Språk och kultur utgör ett fundament för en människas identitet och är på 

aggregerad nivå en förutsättning för samhällets utveckling. Det allmänna har 

ett särskilt ansvar att främja de nationella minoriteternas språk och kultur. 

De nationella minoriteternas språk och kultur utgör en värdefull del av det 

svenska kulturarvet. 

Enligt regeringens mening är det mycket angeläget att de nationella 

minoriteternas kultur och språk synliggörs, bevaras och utvecklas i enlighet 

med målet för den nationella minoritetspolitiken. Det är nödvändigt att detta 

sker på olika arenor och på många olika sätt. Till följd av litteraturens 

betydelse för att forma och utveckla språk och kultur är det angeläget att de 

behov som Kulturrådet identifierat kan tillgodoses på olika sätt.  

Regeringen menar även att det är avgörande för uppdragets resultat att de 

nationella minoriteterna känner medägandeskap över de åtgärder som vidtas 

för att främja språk och kultur. Vidare är det avgörande att uppdraget 

genomförs i syfte att åstadkomma långsiktiga resultat. 

Regeringen bedömer följaktligen att Kulturrådet bör ges i uppdrag att 

genomföra insatser för att främja utgivning och spridning av litteratur på 

nationella minoritetsspråk, samt att detta arbete bör ske i samverkan med 

företrädare för de nationella minoriteterna. 
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På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Erik Adell Hellström 
 

 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA, SFÖ 

Institutet för språk och folkminnen 

Kammarkollegiet 

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Sametinget 
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